[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	16
	г.

	№

	с. Шеркалы

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Шеркалы от 07.05.2014 № 71
    «Об утверждении Положения об оплате

    труда работников Муниципального

    бюджетного учреждения культуры

    «Сельский дом культуры «Триумф»
В целях приведения в соответствие со статьями 147, 212 Трудового Кодекса Российской Федерации:
  1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 07.05.2014 № 71 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного культуры «Сельский дом культуры «Триумф»:
       1.1. По всему тексту постановления слава «Сельский дом культуры «Триумф» заменить словами «Культурно-спортивный комплекс «Триумф» в соответствующих падежах;
       1.2. Абзац 2 пункта 1.8. раздела 1  изложить в следующей редакции:
       «выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;
       1.3. В разделе 6:

       1.3.1. Абзац 2 пункта 6.1. изложить в следующей редакции:

       «выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;

        1.3.2. Абзац 1 пункта 6.2. изложить в следующей редакции:
         «Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными  условиями труда устанавливаются в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации.»;
        1.3.3. Абзац 2 пункта 6.2. изложить в следующей редакции:

        «Руководитель учреждения принимает меры по проведению специальной оценки условий труда в соответствии с законодательством о специальной оценке условий труда, с целью уточнения наличия условий труда, отклоняющихся от нормальных, и оснований применения компенсационных выплат за работу в указанных условиях. Если по итогам специальной оценки условия труда  признаны безопасными, то осуществление указанной выплаты не производится.».

     2.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы в сети Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                Л.В. Мироненко